
                                    

 

Mánfa Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

Ügyrendi bizottságának elnökétől 

___________________________________________________________________________ 

                                                

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

A KÉPVISELŐ-TESTÜLET 2025. június 30-i ÜLÉSÉRE 

 

Az előterjesztés tárgya: A polgármester illetményének és költségtérítésének megállapítása 

 

A napirend előterjesztője: Konyári Zsolt ügyrendi bizottság elnöke 

 

Az előterjesztést készítette: Kissné Kovács Gréta ügyintéző 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: 

Mötv.) módosításáról szóló 2024. évi LVIII. törvény módosította a polgármesterek 

illetményére vonatkozó rendelkezéseket. 

Az Mötv. 71. § (4) bekezdés b.) pontja a módosítások eredményeként az alábbiak szerint 

rendelkezik: 

„A polgármester megbízatásának időtartamára havonta az 501–1500 fő lakosságszámú 

település esetében a nemzetgazdasági átlagkereset 1,75-szeresének megfelelő összegű 

illetményre jogosult.” 

 

Az Mötv. 71. § (4a) bekezdése értelmében a polgármester illetményének számításánál a 

tárgyévet megelőző évnek a január első napjától december utolsó napjáig tartó időszakára 

vonatkozó, a legalább 5 főt foglalkoztató vállalkozásoknál, a költségvetési intézményeknél és 

a foglalkoztatás szempontjából jelentős nonprofit szervezeteknél teljes munkaidőben 

alkalmazásban állók bruttó átlagkeresetére vonatkozóan a nemzetgazdasági átlagkeresetet kell 

alapul venni. A nemzetgazdasági átlagkereset alapján számított illetményre a polgármester a 

tárgyév július 1-től jogosult. 

A Központi Statisztikai Hivatal közleménye alapján a 2024. év január-december közötti 

időszakban a nemzetgazdasági átlagkereset 667.365.- Ft volt. 

 

Az Mötv. hivatkozott jogszabályhelyei alapján a 818 lakosságszámú Mánfa község 

polgármesterének havi illetménye 1.167.900.- Ft. 

 

Az Mötv. 71. § (6) bekezdése alapján a főállású polgármester havonta az illetményének 15 %-

ában meghatározott összegű költségtérítésre jogosult. A fenti illetményt figyelembe véve a 

polgármestert megillető havi költségtérítés összege 175.185.- forint. 

 

 

Tekintettel arra, hogy a polgármesteri díjazás jogszabály által pontosan meghatározott, azzal 

kapcsolatban a Képviselő-testületnek nincs mérlegelési jogköre, kizárólag megállapítja a 

polgármesteri illetmény és a költségtérítés jogalapját és annak pontos összegét.  

 

 

 



A Képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló hatályos 12/2024. (X. 22.) 

számú önkormányzati rendelet 25§ (7) pontja szerint a polgármester felett az egyéb 

munkáltatói jogokat az ügyrendi bizottság elnöke gyakorolja. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a polgármester illetménye és költségtérítése 

összegét a jogszabályi előírásoknak megfelelő összegben szíveskedjen megállapítani!  

 

 

Határozati  javaslat:  

Mánfa Község Önkormányzata Képviselő-testülete – az ügyrendi bizottság elnökének 

előterjesztésében – a Magyarország helyi önkormányzatiról szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvényben foglaltaknak megfelelően az alábbi határozatot hozza: 

 

 

1.) A Képviselő-testület Takács Zsolt főállású polgármester illetményét 2025. július 1. 

napjától - a Magyarország helyi önkormányzatiról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

71. § (4) bek. b) pontja alapján - havi bruttó 1.167.900.- Ft összegben, költségtérítését 

175.185.- Ft összegben állapítja meg. 

 

 

 

 

Mánfa, 2025. június 19.  

 

            Konyári Zsolt 

Ügyrendi bizottság elnöke 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


